
 
UCHWAŁA NR LXIX/483/2024 

RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy uchwalonym uchwałą nr LXVIII/473/2023 Rady Gminy Bierawa z dnia 18 grudnia 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 156.700,70 zł; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 2.956.700,70 zł; 

3) zwiększa się przychody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 2.800.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1 dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na rok 2024 r.” , który otrzymuje brzmienie określone  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 5 „Wykaz planowanych dotacji z budżetu gminy na rok 2024” , który otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 9 „Plan nakładów na zadania inwestycyjne na rok 2024”, który otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 3.180.787,00 zł zostanie pokryty przychodami z: 

1) tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy kwota 380.787 zł; 

2) pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym kwota 2.800.000 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Joachim Morcinek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 lutego 2024 r.

Poz. 371



Załącznik Nr 1  

          do uchwały Nr LXIX/483/2024 

Rady Gminy Bierawa 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

 
ZESTAWIENIE ZMIAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW  

BUDŻETU GMINY NA 2024 rok 

 

Tabela nr 1  

                                                  DOCHODY 

 
Dział 

Rozdział 
 

Nazwa działu , rozdziału i źródła 

 

§ 

Zmniejszen

ie planu 

dochodów 

w zł 

Zwiększenie 

planu dochodów 

w zł 

  

DOCHODY BIEŻĄCE 

  

0 

 

82.700,70 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   51.170,70 

60004 Lokalny transport zbiorowy 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

 

 

 

2170 

 51.170,70 

 

 

51.170,70 

754 BEZPIECZESTWO PUBLICZNE  

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

  

0 

 

30.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 

Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 

 

0940 

 30.000,00 

30.000,00 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  

0 

 

1.530,00 

85395 Pozostała działalność 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

 

2180 

 1.530,00 

 

 

1.530,00 

  

DOCHODY MAJĄTKOWE 

 

  

0 

 

74.000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

  

0 

 

74.000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł  

 

 

 

 

6290 

 74.000,00 

 

 

 

74.000,00 

 ŁĄCZNIE DB+DM  0 

 

156.700,70 

Sa=156.700,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 371



Tabela nr 2 

WYDATKI 

 
Dział 
Rozdział 

 

Nazwa działu, rozdziału  

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

w zł 

Zwiększenie planu 

wydatków 

w zł 

  WYDATKI BIEŻĄCE 0 82.700,70 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 51.170,70 

60004 Lokalny transport zbiorowy 

1) wydatki jednostki, w tym: 

          a)   wydatki związane z realizację ich zadań  

                statutowych 

 51.170,70 

51.170,70 

 

51.170,70 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

0 

 

1.530,00 

85395 Pozostała działalność 

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

2) wydatki jednostki, w tym: 

          a)   wydatki związane z realizację ich zadań  

                statutowych 

 1.530,00 

1.500,00 

30,00 

 

30,00 

855 RODZINA 0 30.000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

1) wydatki jednostki, w tym: 

          a)   dotacje na zadania bieżące 

 30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

 

  

WYDATKI MAJĄTKOWE  

 

 

0 

 

2.874.000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

 

0 

 

2.874.000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

           1) wydatki majątkowe 

 2.800.000,00 

2.800.000,00 

90005 Ochrona powietrz atmosferycznego i klimatu 

1) dotacje na wydatki majątkowe 

 74.000,00 

74.000,00 

  

ŁĄCZNIE ZMIANY WB+WM 

 

0 

 

2.956.700,70 

Sa= 2.956.700,70 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 371



Tabela nr 3 

 

PRZYCHODY 

 

§ Nazwa Zmniejszenia 

w zł 

Zwiększenia 

w zł  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek  

i kredytów na rynku krajowym 

  

2.800.000,00 

 

  

ŁĄCZNIE 

  

2.800.000,00 

    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 371



Załącznik Nr  2 

do uchwały Nr LXIX/483/2024 

Rady Gminy Bierawa  

z dnia  5 lutego 2024 r. 

 

 

 

Plan przychodów i rozchodów 

budżetu gminy na 2024 rok 

 

 

 

Przychody:  

 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

§ 950           902.207,62 zł 

 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

§ 952        2.800.000,00 zł 

                                                                    -------------------------- 

      Łącznie:         3.702.207,62 zł 

 

Rozchody: 

 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

§ 992                       521.420,62 zł 

  

w tym: 

1) spłata pożyczki – kanalizacja sanitarna Lubieszów -                 419.422,75 zł 

2) spłata pożyczki – program „Niskoemisyjna Gmina” -                   6.059,87 zł 

3) spłata pożyczki – zakup kubłów na odpady dla mieszkańców     95.938,00 zł  

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 371



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr LXIX/483/2024 

Rady Gminy Bierawa 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

 

 

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU GMINY  

NA ROK 2024 

 

 
I. Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 2.365.023 zł, w tym: 

 

1) dotacje podmiotowe 

w złotych 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury  

i Rekreacji w Bierawie 

 

1.600.000,00 

   RAZEM 1.600.000,00 

 

2) dotacje przedmiotowe 

w złotych 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

 

700 

 

70001 

 

2650 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Bierawie 

 

533.658,00 

   RAZEM 533.658,00 

 

3) dotacje celowe 

w złotych  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

600 60004 2710 Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski 202.365,00 

851 85154 2800 Gminne Centrum Kultury  

i Rekreacji w Bierawie 

 

15.000,00 

851 85195 2310 Urząd Miasta  

Kędzierzyn-Koźle 

„Promyczek” 

 

10.000,00 

851 85195 2320 Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski 4.000,00 

   RAZEM 231.365,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 371



II. Dotacje dla jednostek nienależących  do sektora finansów publicznych na łączną  

            kwotę 1.429.984 zł, w tym: 

 

1) dotacje celowe  

w złotych 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

754 75412 2820 Stowarzyszenia Ochotniczych Straży 

Pożarnych 

 

12.000,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna 

w Starym Koźlu 

 

150.000,00 

851 85154 2820 Stowarzyszenia Ochotniczych Straży 

Pożarnych 

 

13.000,00 

851 85195 2830 Podmioty realizujące zadania  

z zakresu ochrony zdrowia 

 

310.000,00 

855 85516 2830 Podmiot realizujący zadanie  

w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 

 

50.000,00 

900 90005 6230 Beneficjenci biorący udział  

w programie „Ciepłe Mieszkanie” 

74.000,00 

921 92109 2820 Podmioty realizujące zadania  

z zakresu mniejszości narodowych 

 

20.000,00 

921 92120 6570 Parafia Rzymsko-Katolicka  

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Starej Kuźni 

 

359.856,00 

921 92120 6570 Parafia Rzymsko-Katolicka  

pw. Św. Anny w Dziergowicach 

 

99.960,00 

921 92120 6570 Parafia Rzymsko-Katolicka  

pw. Św. Jana Nepomucena  

w Starym Koźlu 

 

61.200,00 

921 92120 6570 Rzymsko-Katolicka Parafia  

pw. Św. Jakuba w Sośnicowicach 

 

79.968,00 

926 92605 2820 Stowarzyszenia  

Ludowych Zespołów Sportowych 

 

200.000,00 

   RAZEM 1.325.984,00 

 

ŁĄCZNA KWOTA DOTACJI Z CZĘŚCI I i  II wynosi 3.795.007,- zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 371



Załącznik nr 4 

do uchwały  Nr LXIX/483/2024 

Rady Gminy Bierawa 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

 

PLAN NAKŁADÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE na 2024 rok 

 

      w złotych 
 

Lp 

 

Nazwa  

 i lokalizacja 

inwestycji 

 

 

 

 

Dział 

 

Roz- 

dział 

 
Termin 

realiza-

cji 

rozpo-

częcia / 

zakoń-

czenia 

 
Wartość 

kosztorysowa 

 

 

 

 

 

 

Plan 

nakładów  

na zadanie 

inwestycy-

jne 

 

 

 

 

Źródła finansowania zadań 

inwestycyjnych 

 
z budżetu 

gminy 

 

 środki 

pochodzące  

z innych 

źródeł  

 
kredyty  

i pożyczki 

 

środki 

wymie-

nione  

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Przebudowa  

ul. Dworcowej  

w Dziergowicach 

600 60016 2024 1.203.100,00 1.203.100,0 10.000,00 1.193.100 
1) 

  

2. Przebudowa  

ul. Ogrodowej  

w Bierawie 

600 60016 2024 1.339.180,00 1.339.180,0 489.780,00 849.400 
1) 

  

3. Przebudowa  

ul. Serżyski  

i ul. Jana Pawła 

II w Bierawie 

600 60016 2024 610.216,00 610.216,0 250.000,00   360.216 
2) 

4. Przebudowa   

ul. Cichej  

i odcinka  

ul. Zbożowej  

w Bierawie 

600 60016 2024 964.000,00 964.000,0 385.600,00 578.400 
3) 

  

5. Budowa 

chodnika dz. nr 

313/2 Kotlarnia 

- Fundusz 

Sołecki Kotlarnia 

600 60016 2024 10.000,00 10.000,0 10.000,00    

6. Budowa 

parkingu przy 

szkole - cele 

projektowe 

- Fundusz 

Sołecki Stara 

Kuźnia 

600 60016 2024 8.000,00 8.000,0 8.000,00  

  

7. Przebudowa 

parkingu przy 

szkole w Solarni 

600 60016 2024 83.000,00 83.000,0 83.000,00  

  

8. Cyberbezpieczny 

Samorząd  
750 75023 2024 47.000,00 47.000,0 47.000,00  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 371



9. Nadbudowa, 

przebudowa, 

rozbudowa 

budynku remizy 

OSP Lubieszów 

oraz 

modernizacja 

ogrzewania  

w budynku 

remizy OSP  

w Dziergowicach 

754 75412 2024 1.127.500,00 1.127.500,0 320.000,00 
807.500 

1) 

  

10. Dotacja celowa 

na zakup 

samochodu 

pożarniczego dla 

OSP Stare Koźle   

754 75412 2024 150.000,00 150.000,0 150.000,00  

  

11. Budowa sali 

gimnastycznej 

ogólnodostępnej 

przy Szkole 

Podstawowej  

w Dziergowicach 

 

801 

 

80101 

 

2024 

 

4.061.000,00 

 

4.061.000,0 

 

1.833.500,00 

 

2.227.500 
1) 

  

12. Budowa 

kanalizacji 

sanitarnej  

w miejscowości 

Dziergowice – 

„Podświęcie” 

 

900 

 

90001 

 

2024 

 

2.800.000,00 

 

2.800.000,00 

 

0 

 

 
2.800.000 

 

13. Zakup i montaż 

urządzeń 

zabawowych 

wraz z projektem 

- Fundusz 

Sołecki Bierawa 

 

900 

 

90004 

 

2024 

 

32.872,75 

 

32.872,75 

 

32.872,75 

 

  

14. Renowacja  

i doposażenie 

placu zabaw 

wraz z projektem 

- Fundusz 

Sołecki 

Lubieszów 

 

900 

 

90004 

 

2024 

 

26.000,00 

 

26.000,00 

 

26.000,00 

 

  

15. Zakup altanki  

i wyposażenia 

- Fundusz 

Sołecki Solarnia 

 

900 

 

90004 

 

2024 

 

14.161,00 

 

14.161,00 

 

14.161,00 
 

  

16. Program „Ciepłe 

mieszkanie” – 

wymiana źródeł 

ciepła w lokalach 

mieszkalnych 

znajdujących się 

w budynkach 

wielorodzinnych 

 

900 

 

90005 

 

2024 

 

74.000,00 

 

74.000,00 

 

0 

 

74.000,00 
4) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 371



17. Budowa 

oświetlenia 

ulicznego  

ul. Turska  

w Dziergowicach 

- Fundusz 

Sołecki 

Dziergowice 

 

 

900 

 

 

90015 

 

 

2024 

 

 

11.500,00 

 

 

11.500,00 

 

 

11.500,00 

   

18. Doświetlenie  

ul. Okrężnej - 

cele projektowe 

- Fundusz 

Sołecki Stara 

Kuźnia 

900 90015 2024 10.000,00 10.000,00 

 

 

 

10.000,00 

   

19. Dotacja na prace 

konserwatorskie 

witraży postacio-

wych na parterze 

kościoła wraz  

z oknami 

witrażowymi 

zakrystii Kościoła 

pw. Św. 

Maksymiliana 

Marii Kolbego  

w Kotlarni 

 

 

921 

 

 

92120 

 

 

2024 

 

 

359.856,00 

 

 

359.856,00 

 

 

7.056,00 

 

 

352.800 
1) 

  

20.  Dotacja na prace 

remontowo-

renowacyjne 

kaplicy cmentarnej  

w Dziergowicach 

921 92120 2024 99.960,00 99.960,00 

 

 

 

1.960,00 

 

 

 

98.000 
1) 

  

21. Dotacja na 

renowację 

płaskorzeźby  

z drewna 

„Adoracja 

Dzieciątka”  

w kościele 

parafialnym  

w Starym Koźlu 

 

 

921 

 

 

92120 

 

 

2024 

 

 

61.200,00 

 

 

61.200,00 

 

 

1.200,00 

 

 

60.000 
1) 

  

22. Dotacja na 

zabezpieczenie 

wyremontowanej 

Kaplicy św. Marii 

Magdaleny z 

XVIII w. przed 

dewastacją  

w samym środku 

lasu bez dostępu 

do sieci 

energetycznej 

 

 

921 

 

 

92120 

 

 

2024 

 

 

79.968,00 

 

 

79.968,00 

 

 

1.568,00 

 

 

78.400 
1) 

  

 RAZEM    13.172.513,75 13.172.513,75 3.693.197,75 6.319.100,00 2.800.000 360.216,0

0 

 
1) Program Inwestycji Strategicznych – Rządowy Fundusz Polski Ład  
2) PROW  
3) Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
4) Program finansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 371


		2024-02-06T13:28:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




